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 چهاردهمین دوره از انتخابات ریاست جمهوری درحالی 
برگزار شد که کشورمان در مقیاس با برخی کشورهای منطقه 
به علت تحریم های مختلف در عرصه های  اقتصادی عقب 
افتاده است. میزان مشارکت مردم در دور اول انتخابات 
نشان داد که شهروندان دغدغه  ای در این ارتباط نداشتند 
اما خوشبختانه بر اساس برخی اخبار که در رسانه های 
مجازی منتشر شده است در دور دوم انتخابات انگیزه و 
تمایل مردم برای حضور در پای صندوق های رای افزایش 
یافته است که این مورد خود بیان کننده افزایش امید به 
آینده ای بهتر بین شهروندان است. انتخاب رئیس جمهور 
می تواند موجب پیشرف کشور شود، البته به شرط آنکه 
عده ای در برابر او قرار نگیرند. همچنین رئیس جمهور نیز 
باید در پای خواسته های مردم ایستاده و برای آینده و 
گر هم عده ای نخواستند که او  پیشرفت کشور بکوشد و ا
پیگیر وعده ها شود مستقیما آن را با مردم در میان بگذارد 
تا مردم اطلاع داشته باشند که او که رای گرفته است چرا 
کند. در تمام نظام های  نتوانسته به وعده هایش عمل 
که به سنجش آرای عمومی جامعه احترام  دموکراتیک 
می گذارند نیز همین گونه است و آن سوی ماجرا بعد از 
کثریت احترام می گذارند  پیروزی در انتخابات اقلیت به نظر ا
کثریت  و کمتر پیش می آید در کار و فعالیت رئیس جمهور ا
کارشکنی کنند. البته اینکه مردم پای صندوق آمده اند نیز 
باید بررسی شود پیام حضور مردم در انتخابات آن است که 
آنها می خواهند که وضعیت اقتصادی ایران بهتر شود. مردم 
ایران به علت شرایط کنونی و تحریم ها در شرایط  سختی 
زندگی می کنند. از این منظر تلاش شد که پای صندوق های 
رای آمده و به صلح، برداشته شدن تحریم ها و لغو فشارهای 
اقتصادی رای دادند. مردم ایران به روابط بهترکشورمان با 
جهان، افزایش قدرت بین المللی ایران رای داده اند و آنچه 
شهروندان رای دهنده به دنبال آن هستند آن است که 
مانند کشورهای همسایه که با یکدیگر در ارتباطند؛ ایران نیز 
با این کشورها در ارتباط باشد به طوری که سطح پیشرفت 
کشورمان در مسائل مختلف به سطح پیشرفت آنان برسد 
نه اینکه همانند سال های گذشته که از مدار توسعه عقب 
ماندیم، باز هم این مسیر ادامه یابد و شاهد عقب افتادن 
کشورمان نسبت به کشورهای منطقه باشیم. واقعیت آن 
است که شهروندان ایران یک زندگی معمولی توام با آرامش 
مانند کشورهای دیگر جهان می خواهند و برای رسیدن به 
آن تلاش می کنند البته عموما مسئولین هم باید این ندای 
تغییر خواهی و پیشرفت خواهی مردم ایران را درک کنند کما 
اینکه بسیاری از مسئولین کشوری منطقه هم این خواست 
غ از نوع حکومت خود در جهت  مردم را درک کرده اند و فار
پیشرفت و آبادانی کشورشان می کوشند. به نظر مسئولین 
کشور نیز باید این خواست و پیام مهم مردم را درک کرده 
و به سمت اجرای آنچه مردم می خواهند گام بردارند تا 
شاهد ایجاد آرامش، رفاه و آسایش بعد از هر انتخابی در 

کشورمان باشیم. 

رئیس قوه قضائیه:
رئیس جمهور می تواند منشأ اثر باشد 

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه صبح دیروز جمعه پانزدهم 
تیرماه ۱۴۰۳ در اولین ساعات آغاز رأی گیری مرحله دوم 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با حضور در 
مسجد لرزاده در کنار سایر مردم، رأی خود را به صندوق 
اژه ای،  محسنی  والمسلمین  حجت الاسلام  انداخت. 
همچنین هنگام حضور در صف رأی دهندگان، با تعدادی 
از مردم به گفت وگوی چهره به چهره پرداخت و مطالب آنان 
را استماع کرد. رئیس قوه قضائیه، سپس طی مصاحبه ای در 
جمع خبرنگاران، اظهار کرد: امروز جمعه پانزدهم تیرماه روز 
سرنوشت سازی برای کشور است؛ امروز روزی برای تعیین 
رئیس جمهور به مدت ۴ سال است. رئیس دستگاه قضا 
تصریح کرد: طبیعتاً چنانچه رئیس جمهور با آرای بالاتری 
انتخاب شود از پشتوانه بیشتر مردمی برخوردار خواهد بود و 
به عنوان مقام اول اجرایی کشور می تواند اهداف و برنامه ها 
را بهتر و سریعتر انجام دهد. رئیس دستگاه قضا بیان داشت: 
چنانچه با دید ملی، دینی و سیاسی بنگریم و نسبت به 
کید و ابرام داشته باشیم  سرنوشت کشورمان و رفع مشکلات تا
باید به صورت گسترده در انتخابات شرکت کنیم و شخصیتی را 
که اصلح است انتخاب کنیم. رئیس عدلیه با اشاره به وظایف 
گفت:  ریاست جمهوری،  منصب  خطیر  مسئولیت های  و 
گر  رئیس جمهور رئیس شورای عالی فضای مجازی است و ا
امروز کسانی نسبت به جنبه های فرصتی و تهدیدی فضای 
مجازی نقطه نظر دارند، رئیس جمهور به عنوان رئیس شورای 
عالی فضای مجازی می تواند منشأ اثر باشد. قاضی القضات 
افزود: رئیس جمهور رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز 
گر کسانی نسبت به مسائل فرهنگی کشور  است از همین رو ا
نقطه نظراتی دارند و در صدد اصلاح و اعتلای آن هستند اینجا 
نیز رئیس جمهور می تواند مؤثر و نافع باشد. حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای تصریح کرد: رئیس جمهور رئیس 
از همین رو  نیز است،  اقتصادی  شورای عالی هماهنگی 
گر مردم نسبت به رفع مسائل و مشکلات اقتصادی کشور  ا
به  گسترده  دغدغه مند هستند، ضروری است مشارکتی 
هم رسانند. بدون تردید برای رفع مشکلات کشور در حوزه 
که با آن ها مواجه  اقتصادی با توجه به محدودیت هایی 
هستیم، رئیس جمهور می تواند منشأ اثر باشد. رئیس جمهور 
مسئول اجرای قانون اساسی نیز است، رئیس جمهور می تواند 
در اجرای همه مفاد و اصول قانون اساسی از جمله فصل 
مربوط به حقوق مردم، اقدامات موثری را ترتیب دهد. رئیس 
دستگاه قضا در پایان خاطرنشان کرد: انشاءا... مردم با حضور 
، در جهت رفع مشکلات و  پرشور خود در انتخابات امروز

اعتلای کشور نقش آفرینی کنند. 

خواسته مردم 
سخــن روز

توئیت رهبر معظم انقلاب 
صفحه توئیتر منتسب به رهبر معظم انقلاب 
اسلامی دقایقی پس از انداختن رای شان در 
صندوق های اخذ رای توئیتی را منتشر کرد. در 
این توئیت آمده است:  خداوند ان شاءا... ملت را 
موفق کند و کشور را آباد کند و همه  کسانی که در 
این راه زحمت می کشند مشمول لطف و رحمت 

خودش قرار بدهد. 

جزئیات عملیات »وعده صادق« 
فرمانده نیروی دریایی ارتش درخصوص ورود 
پهپاد ها و موشک ها به حریم هوایی عراق در 
عملیات وعده صادق، توضیحاتی ارائه داد. به 
ک به نقل از صداوسیما، امیر دریادار  گزارش تابنا
شهرام ایرانی اظهار داشت: در عملیات وعده 
صادق زمانی که پهپاد ها و موشک های ایرانی 
وارد حریم هوایی عراق شد، در صفحه رادار شاهد 
کندگی گسترده پرنده های دشمن بودیم. وی  پرا
در جمع فرماندهان، مدیران و معاونین نیروی 
دریایی ارتش در قرارگاه مقدم ناوگان جنوب 
نداجا اظهار داشت: لنگر انقلاب اسلامی، بسیار 
ریشه دار و با ثبات است و سکان آن در دستان 
نایب امام زمان)عج( قرار گرفته است. فرمانده 
نیروی دریایی ارتش با اشاره به عملیات افتخار 
آفرین وعده صادق ادامه داد: در عملیات وعده 
صادق زمانی که پهپاد ها و موشک های ایرانی 
وارد حریم هوایی عراق شد، در صفحه رادار شاهد 
کندگی گسترده پرنده های دشمن بودیم و به  پرا
لطف الهی موفق به تحقق اهداف خود از این 
عملیات شدیم و آمادگی صددرصدی تداوم 

عملیات را حفظ کردیم. 

ممنوعیت تجمع انتخاباتی 
دادستان کرمان: پس از اعلام نتایج، هرگونه 
ممنوع  تأمین  شورای  اجازه  بدون  تجمعی 
است، مهدی بخشی افزود: همه عوامل اجرایی 
به همراه نهادهای نظارتی، امنیتی و ضابطان 
از ابتدای صبح و آغاز روند رأی گیری در شعب 
برگزاری  روند  بر  و  می یابند  حضور  مختلف 
انتخابات نظارت میدانی، تخصصی و دقیق 
خواهند داشت تا انتخاباتی در تراز انقلاب 
اسلامی را شاهد باشیم. دادستان کرمان بر عدم 
برگزاری تجمعات غیرقانونی توسط هواداران 
کید و اعلام کرد: پس از  نامزدهای انتخاباتی تأ
اعلام نتایج، هرگونه تجمعی بدون اجازه شورای 

تأمین ممنوع است. 

بیانیه تهران برای ربوده شدن 
4دیپلمات ایرانی

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
به مناسبت چهل و دومین سالگرد ربوده شدن 
چهار دیپلمات ایرانی در لبنان بیانیه ای را 
منتشر کرد. در این بیانیه آمده است: »با وجود 
تلاش ها و پیگیری های فشرده سیاسی، حقوقی 
و بین المللی وزارت امور خارجه در چهل و دو سال 
گذشته که منجر به اعلام همکاری از طرف دبیرکل 
وقت سازمان ملل در سال ۲۰۰۸ میلادی شد، 
متاسفانه جامعه جهانی به ویژه نهادهای حقوق 
کنون اقدام مؤثری برای کمک به تعیین  بشری، تا
سرنوشت این دیپلمات ها انجام نداده اند. 
در این چارچوب بار دیگر مسئولیت سازمان 
ملل متحد و نهادهای حقوق بشری از جمله 
صلیب سرخ جهانی را برای پیگیری مجدانه این 
پرونده تا رسیدن به نتیجه مطلوب یعنی تعیین 
کید قرار می دهیم.« سرنوشت این عزیزان مورد تا

 عواقب تنش آفرینی جدید  در منطقه 
»علی باقری« سرپرست وزارت امور خارجه 
ایران در تماس تلفنی با »پیتر سیارتو« وزیر 
امور خارجه مجارستان، پیرامون روابط ۲جانبه 
و موضوعات مورد اهتمام مشترک در عرصه 
کرد. سرپرست  گفت وگو و تبادل نظر  منطقه 
دستگاه دیپلماسی در این تماس تلفنی با 
تبریک آغاز ریاست دوره ای مجارستان بر اتحادیه 
اروپا اظهار داشت: ایران و مجارستان همواره 
روابط خوبی با یکدیگر داشته اند و مناسبات 
۲ کشور در سالیان اخیر مثبت و رو به جلو بوده 
است. سرپرست دستگاه دیپلماسی با بیان 
این که تقویت ثبات در منطقه و پرهیز از گسترش 
کید کرد تداوم جنایات  تنش ها ضروری است، تا
صهیونیست ها علیه ملت فلسطین و تهدیدات 
اخیر علیه لبنان شرایط منطقه را در وضعیت 
جدیدی قرار داده و نشان داد حیات اشغالگران 
در ترویج بی ثباتی است، اما هرگونه تنش آفرینی 
جدید در منطقه قطعا به ضرر آتش افروزان 

خواهد بود. 

همه از نتیجه انتخابات تمکین کنند
که  امام جمعه موقت تهران گفت: از آنجا 
کثریت نسبی مشخص  پیروزی رئیس جمهور با ا
می شود، هم نامزدها و هم هواداران و هم مردم 
گر اعتراضی دارند از  باید از نتیجه تمکین کنند و ا
مسیر قانونی دنبال کنند. نامزدها و هوادارانشان 
از اعلام نتایج  که بعد  باید در شادی هایی 
می خواهند انجام دهند، حرمت ماه محرم را هم 
حفظ کنند. حجت الاسلام محمدجواد حاج 
کبری ادامه داد: رئیس جمهور آینده وامدار  علی ا
، امامت، ولی امر مسلمین و ملت فهیم  غدیر
ایران است. او باید به سرعت از پوسته انتخاباتی 
خارج شود و با یارانش عازم میدان خدمت شود 
و کابینه جهادی، مومن، کاری و اهل ایمان و تقوا 

تشکیل دهد. 

دیدگاه

صبح  رهبری   معظم  مقام 
دیروز و همزمان با آغاز مرحله دوم 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری، رأس ساعت ۸ صبح رأی 
خود را در صندوق انداختند. حضرت 
آیت ا... خامنه ای پس از انداختن رای 
خود در صندوق ۱۱۰، روز انتخابات 
را یک روز خوب و روز فعال شدن 
سیاسی  مهم  امر  یک  برای  مردم 
دانستند و گفتند: ان شاءا...مردم 
عزیزمان با همت بیشتر در مرحله 
دوم و حضور در پای صندوق های 

رأی و انتخاب بهترین، کار را در این 
مرحله تمام می کنند تا فردا شنبه 
رئیس جمهورمان را داشته باشیم. 
گزارش ها  ایشان با اشاره به برخی 
مبنی بر افزایش شوق و علاقه مردم 
در این مرحله از انتخابات ریاست 
گر این گونه باشد  جمهوری افزودند: ا
امیدواریم  و  است  کننده  خرسند 
خداوند متعال ملت را موفق و کشور 
را آباد کند و همه کسانی را که در این 
مسیر زحمت می کشند مشمول لطف 

و رحمت خود قرار دهد.

مقام معظم رهبری:

مردم با همت بیشتر در این مرحله کار را تمام کنند
 استفاده از همه 

توانمندی ها 

هماهنگی  عالی  شورای  دبیر 
اقتصادی اظهار داشت: از حضور 
مسئولانه و توام با بصیرت و شعور 
ملت ایران به خصوص در دور دوم 
انتخابات ریاست جمهوری به عنوان 
محسن  می کنم.  تشکر  سرباز  یک 
رضایی گفت: مردم نشان دادند مردم 
سالاری دینی دستاورد و سرمایه شان 
است که به آن وفادار مانده اند. حضور 
مردم مخصوصاً در ساعات پایانی 
انتخابات هم در اقتدار و امنیت ایران 
و هم در بازگشایی روابط بین الملل 
ایران و احترام متقابل کشورها بسیار 
موثر است. وی در توصیه ای به دولت 
چهاردهم خاطرنشان کرد: از شما 
که موفق شدید رای مردم را به دست 
آورید و مردم به شما اعتماد کردند 
انتظار می رود به صورت گسترده از 
همه شایستگان کشور استفاده کنید. 

»آرمان ملی« برگزاری دور دوم انتخابات ریاست جمهوری را بررسی می کند

کثری برای ایران مشارکت حدا

از آرای مردم 
صیانت می کنیم 

رئیس جمهور 
همه مردم 

سخنگوی شورای نگهبان دیروز 
اظهار داشت: جمعه گذشته مرحله 
اول انتخابات ریاست جمهوری برگزار 
شد و با توجه به اینکه هیچ کدام از 
مطلق  کثریت  ا محترم  نامزدهای 
قانونی را به دست نیاوردند، برابر 
قانون امروز مرحله دوم انتخابات و 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 
برگزار می شود. هادی طحان نظیف 
گفت: طبیعتاً بر اساس قانون هرکسی 
رای بیشتری را کسب کند به عنوان 
رئیس جمهور منتخب ایران معرفی 
کید کرد: طبیعتاً  خواهد شد. وی تا
هرکسی امروز نامش از صندوق های 
ج شود منتخب ملت ایران  رای خار
رئیس جمهور  و  می شود  محسوب 
همه مردم ایران محسوب خواهد 
که از  شد. طبیعتاً رئیس جمهوری 
آرای بیشتری برخوردار باشد می تواند 
تصمیمات مهم تری چه در عرصه 
داخلی و چه در عرصه بین المللی 
حضور  مردم  ان شاءا...  لذا  بگیرد 
پرشور داشته باشند. طحان نظیف 
نگهبان  شورای  در  کرد:  تصریح 
مانند ادوار گذشته این اطمینان را 
می دهیم که نسبت به آرای تک تک 
مردم به عنوان حق الناس صیانت 

کنیم و آن آرا را، حق الناس می دانیم. 

رئیس جمهور  دفتر  رئیس 
در دولت دوازدهم اظهار داشت: 
بالا،  رای  با  رئیس جمهور  انتخاب 
مشروعیت و مقبولیت را بالا برده و در 
عرصه بین الملل نیز تاثیرگذار است 
و به راحتی می توان مسائل خارجی 
گفت:  کرد. محمود واعظی  را حل 
انتخابات  در  مردم  کثریت  ا وقتی 
شرکت می کنند بسیاری از مشکلات 
اقتصادی و مسائل دیگر را می توان 
گر مردم  کرد. ا کمک مردم حل  با 
راضی باشند و فکر کنند رئیس جمهور 
خودشان است، برای حل مشکلات 
کید کرد: البته  همکاری می کنند. وی تا
هر فردی که به عنوان رئیس جمهور 
انتخاب می شود، رئیس جمهور همه 
مردم است یعنی چه کسانی که به او 
رای دادند، چه کسانی که به رقیب 
که در  او رای داده و حتی افرادی 

انتخابات شرکت نکردند. 

آرمان ملی- حمید شجاعی: پیش از برگزاری 
انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری ۱۴۰۳ شاید 
کمتر کسی تصور می کرد که تکلیف چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری در دوره اول 
مشخص نخواهد شد و مردم مجددا در تاریخ 
دیگری در دور دوم انتخابات رئیس جمهور 
خود را تعیین خواهند کرد. اما به واقع شرایط 
به گونه ای پیش رفت که پس از رقابت ۳ نامزد 
پزشکیان،  مسعود  یعنی  اول  دور  در  اصلی 
محمدباقر قالیباف و سعید جلیلی در نهایت 
در دور اول هیچ یک از نامزدها نتوانستند نصف 
به اضافه ۱ رای را به دست آورند و همین شد 
که در نهایت پزشکیان با بیش از ۱۰ میلیون و 
جلیلی با بیش از 9 میلیون رای به مرحله دوم 
رفتند تا ادامه رقابت ۸ تیر ماه را یک هفته بعد 
کثریت آرای  در ۱5 تیرماه ادامه دهند تا ببینند ا
مردم به چه کسی تعلق خواهد گرفت و جامعه 
به چه کسی اعتماد کرده و او را به پاستور خواهد 
فرستاد. اما پس از ۱9 سال از آخرین باری که در 
انتخابات ریاست جمهوری دوره نهم در تیرماه 
سال ۸۴ انتخابات به دور دوم رفته بود این بار در 
تیرماه ۱۴۰۳ انتخابات به دور دوم رفت تا جامعه 
شاهد رقابت مسعود پزشکیان و سعید جلیلی 
باشد. از طرفی طی مدت یک هفته تا ۱5 تیرماه 
کمپین های تبلیغاتی و میتینگ های  شاهد 
مختلف از سوی دو نامزد بودیم و از آن مهم تر 
دو مناظره جنجالی در تلویزیون که تا حدی 
مواضع و نظرات دو نامزد را در خصوص مسائل 
مختلف مشخص کرد و به اذعان بسیاری این 
دو مناظره تاثیر زیادی در انتخاب مردم ایفا کرد. 
هر چند که خود دو قطبی ایجاد شده در جامعه 
نیز تاثیرات خاص خود را گذاشت و تقابل دو 
تفکر متضاد هم نشان داد که قدر مسلم جامعه 
باید انتخاب کند که از کدام رویکرد و اندیشه در 
حوزه های مختلف پیروی کند و حداقل ۴ سال 
امورات اجرایی کشور در همه حوزه ها را به دست 
آن اندیشه بسپارد. اما روز گذشته بر خلاف دور 
اول انتخابات که با وجود پیش بینی ها مشارکت 
حداقلی ۴۰ درصدی در انتخابات رقم خورد 
شاهد مشارکت بسیار بیشتری از سوی مردم در 
انتخابات بودیم و از قضا در این دوره از انتخابات 
موج حضور مردم در دور دوم بیش از دور اول 
بود و این مساله نیز نشان از درک بالای مردم از 
حساس بودن شرایط کشور در جهت روی کار 
آمدن رئیس جمهوری کارآمد با رای بالا داشت. 
روز گذشته این مردم بودند که پیروز واقعی 
صحنه انتخابات شدند و با رای به موقع و بجای 
خود نهمین رئیس جمهور را برای مدت ۴سال 

به پاستور فرستادند. 

   سوت آغاز؛ مشارکت بالا
ساعت ۸صبح دیروز بود که احمد وحیدی 
وزیر کشور در ستاد انتخابات کشور ضمن صدور 
دستور آغاز رای گیری در مرحله دوم انتخابات 
، اظهار کرد:  ریاست جمهوری در سراسر کشور
گیری در انتخابات در بیش از 5۶ هزار  رای 
شعبه انجام می شود. وی ادامه داد: از همه 
مردم دعوت می کنیم در آغازین ساعات در 
شعب اخذ رأی حاضر شوند. وحیدی بیان 
کرد: هر اظهارنظری جز از سوی ستاد انتخابات 
کشور که از صداوسیما منتشر می شود، مورد 
گزارش های  قبول نیست و مردم توجهی به 
ج از این چارجوب نکنند. وی همچنین  خار
همراه با محمدتقی شاهچراغی رئیس ستاد 
انتخابات کشور در دقایق اولیه شروع رای گیری 
در انتخابات ریاست جمهوری، رای خود را 
به صندوق مستقر در وزارت کشور انداختند. 
جزو  نوری  ناطق  حجت الاسلام  همچنین 
اولین نفراتی بود که با حضور در حسینیه ارشاد 
تهران رای خود را به صندوق انداخت. سردار 
حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی با حضور در مسجد 
انتخابات  ابوذر تهران ضمن رای دادن در 
کید کرد که  بادعوت از مردم جهت مشارکت تا
هر رأی معادل یک تیر موشک است. مجید 
میر احمدی معاون امنیتی و انتظامی وزارت 
کشور نیز در دقایق اولیه رای گیری در ستاد 
کشور حاضر شد و رای خود را به  انتخابات 
صندوق انداخت. بهروز نعمتی نماینده سابق 

مجلس نیز ضمن مشارکت در انتخابات در 
حسینیه ارشاد تهران گفت: مردم با حضور در 
انتخابات می توانند نقش خود را به نحو احسن 
به منصه ظهور برسانند. سردار حسین دهقان 
رئیس بنیاد مستضعفان نیز ضمن مشارکت 
در انتخابات بیان کرد: چه میزان مشارکت و 
چه میزان رایی که مردم می دهند نقش تعیین 
کننده دارد. آیت ا... صادق آملی لاریجانی نیز 
کید  پس از انداختن رای خود در صندوق تا
کرد: حضور مردم بسیار سرنوشت ساز و مهم 
است؛ هم استیفای حقشان است و هم یک 
که سربلندی  کسی  و هر  الهی است  تکلیف 
کشور را می خواهد، با هر سلیقه و گرایشی باید 
در انتخابات شرکت کند. امیدوارم که این دوره 
مردم بهتر از هفته قبل در انتخابات شرکت کنند 
و حضور گسترده تری داشته باشند و آنچه  خیر 
است، مقدر شود. امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم 
موسوی فرمانده کل ارتش، سرتیپ کیومرث 
امیر  ارتش،  زمینی  نیروی  فرمانده  حیدری 
نیروی  فرمانده  سرتیپ علیرضا صباحی فرد 
خلبان  سرتیپ  امیر  ارتش،  هوایی  پدافند 
حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش، 
سردار سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح؛ امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی 
دریایی ارتش و امیر دریادار حبیب ا... سیاری 
رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش 
دیگر چهره های نظامی بودند که در انتخابات 
مشارکت کردند. دریابان علی شمخانی، مشاور 
شعام؛  پیشین  دبیر  و  رهبری  معظم  مقام 
محمد رضا عارف، رئیس بنیاد امید ایرانیان 
نیز در انتخابات مشارکت کردند. محمد مخبر 
ضمن  نیز  جمهوری  ریاست  نهاد  سرپرست 
مشارکت در انتخابات گفت: به دقت، حفظ 
سلامت انتخابات و صیانت از حق مردم را در 
دولت پیگیری می کنیم و به مردم اطمینان 
می دهم دولت بدون هیچ گرایشی این انتخابات 
را برگزار می کند. حجت الاسلام محسنی اژه ای 
رئیس قوه قضائیه نیز بعد از انداختن رای خود به 
صندوق در شعبه مسجد لرزاده اظهار کرد: امروز 
روز سرنوشت سازی برای تعیین رئیس جمهور 
برای چهار سال آینده کشور است. هر قدر رای 
رئیس جمهور در انتخابات بالاتر باشد از پشتوانه 

بیشتر مردمی برخوردار خواهد شد. 
و  سیاسی  چهره های  تا  مقامات  از    

شخصیت ها
محمود واعظی بعد از شرکت در مرحله دوم 
انتخاب  گفت:  جمهوری  ریاست  انتخابات 
رئیس جمهور با رای بالا، مشروعیت و مقبولیت 
را بالا برده و در عرصه بین الملل نیز تاثیرگذار 
خارجی  مسائل  می توان  راحتی  به  و  است 
، وزیر ارتباطات  ع پور کرد. عیسی زار را حل 
ضمن انداختن رای خود در صندوق در ستاد 
انتخابات کشور با بیان اینکه شاهد پوشش ۱۰۰ 
درصد شعب اخذ رأی هستیم و تمام دستگاه 
احراز هویت به شبکه متصل شده اند، گفت: 
99.5 درصد استعلامات به شکل برخط انجام 
شده است. اسحاق جهانگیری معاون اول 
دولت تدبیر و امید پس از مشارکت در مرحله 
دوم انتخابات در حسینیه ارشاد تهران در 
خصوص اینکه گفته می شود دولت پزشکیان 
دولت سوم روحانی است اظهار کرد: این یک 
بداخلاقی است. آقای پزشکیان یک شخصیت 
بزرگی است و یک شخصیت مستقل است که با 
فکر و اندیشه روشن به صحنه انتخابات آمده 
است. پزشکیان دولت خود را تشکیل خواهد 
داد. دولت هیچ کس دیگری را تشکیل نمی دهد. 
همچنین حجت الاسلام یونسی نیز در حسینیه 
جماران رای خود را به صندوق انداخت. آیت ا... 
سید حسن خمینی یادگار امام)ره( بعد از شرکت 
در مرحله دوم انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری در حسینیه جماران گفت: 
امروز را تبدیل به جشن ملی کنیم، فردا روز 
وفاق است و باید اختلافات در دوران رقابت ها 
کنار گذاشته شده و به هر کسی که رئیس جمهور 
شود.  کمک  مشکلات  رفع  برای  می شود، 
همچنین حجت الاسلام سید یاسر خمینی 
نیز با حضور در حسینیه جماران رای خود را به 
صندوق انداخت. همچنین مسعود پزشکیان 
نامزد انتخابات ریاست جمهوری به همراه 

محمدجواد ظریف، وزیر سابق امور خارجه 
با حضور در مدرسه عاشورای شهر قدس در 
انتخابات شرکت کرد. عفت مرعشی و فاطمه 
هاشمی همسر و دختر مرحوم آیت ا... هاشمی 
رفسنجانی نیز در انتخابات مشارکت کردند. در 
همین راستا حجت الاسلام سیدمحمد خاتمی 
رئیس دولت اصلاحات نیز در میان شعارهای 
فراوان حمایتی مردم وارد حسینیه جماران شد 
و ضمن انداختن رای خود در صندوق اظهار 
داشت: امیدوارم همه ملت ایران، با هر گرایشی، 
با هر رویکردی در این انتخابات سرنوشت 
حجت الاسلام  همچنین  کنند.  شرکت  ساز 
در  نیز  سابق  رئیس جمهور  روحانی  حسن 
یکی از مدارس منطقه یک تهران رای خود 
را به صندوق انداخت. محمد باقر نوبخت، 
دبیر کل حزب اعتدال و توسعه نیز در جماران 
رای خود را به صندوق انداخت. همچنین 
حجت الاسلام هادی خامنه ای دبیر کل مجمع 
نیروهای خط امام با حضور در جماران رای 
مطهری  علی  انداخت.  صندوق  به  را  خود 
نماینده ادوار مجلس نیز پس از مشارکت در 
انتخابات در حسینیه ارشاد تهران بیان کرد: 
مشارکت بالا در این انتخابات در جایگاه ایران 
در دنیا اثرگذار است. حل مشکلات اقتصادی 
و سیاسی ما در آینده از میزان مشارکت مردم در 
انتخابات تاثیر می پذیرد. محمد باقر قالیباف، 
رئیس مجلس نیز در حرم مطهر رضوی رای 
خود را به صندوق انداخت. همچنین علی 
لاریجانی مشاور مقام معظم رهبری و عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در حسینیه 
شهدای روستای ییلاقی لوت لاریجان آمل در 
کرد. سعید جلیلی دیگر  انتخابات مشارکت 
نامزد انتخابات نیز در قرچک رای خود را به 
صندوق انداخت. حسینعلی امیری معاون 
پارلمانی دولت های یازدهم و دوازدهم، محمد 
اشرفی اصفهانی نماینده ادوار مجلس سعید 
لیلاز، کارشناس اقتصادی؛ محسن مهرعلیزاده، 
حضرتی،  الیاس  حق شناس،  محمدجواد 
معصومه ابتکار معاون رئیس جمهور در دولت 
تدبیر و امید و محمدجواد آذری جهرمی وزیر 
ارتباطات دولت دوازدهم و عبدالناصر همتی، 
رئیس کل بانک مرکزی در دولت دوازدهم نیز 
با حضور در حسینیه جماران در انتخابات 
شرکت کردند. همچنین حجت الاسلام مجید 
انصاری عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
نیز در حسینیه جماران رای خود را به صندوق 
انداخت. سید محمد غرضی، فعال سیاسی نیز 
رای خود را به صندوق انداخت. عباس آخوندی 
وزیر سابق راه و شهر سازی ضمن مشارکت در 
انتخابات اظهار کرد: برای مردم این پیام را دارم 
که به آرای خود اتکا کرده و در انتخابات شرکت 
کنند. آرای مردم شمرده می شود و باید در 
انتخابات شرکت کنند. شهیندخت مولاوردی 
دستیار رئیس جمهور در حقوق شهروندی در 
دولت دوازدهم، صادق زیبا کلام فعال سیاسی 
دبیر  کرباسچی،  غلامحسین  اصلاح طلب، 
کل سابق حزب کارگزاران سازندگی، محمود 
صادقی نماینده سابق تهران، احمد زیدآبادی 
کبیان،  فعال سیاسی اصلاح طلب، مصطفی کوا
دبیرکل حزب مردم سالاری، محمد اسلامی، 
رئیس سازمان انرژی اتمی، هادی طحان نظیف، 
سخنگوی شورای نگهبان، سید عباس عراقچی، 
دبیر شورای راهبردی روابط خارجی، ناصر 
کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه، علی باقری 
کبر صالحی  سرپرست وزارت امورخارجه، علی ا
رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی، شهاب الدین 
طباطبایی دبیر کل حزب ندای ایرانیان، علی 
بهادری جهرمی، سخنگوی دولت، علیرضا 
کانی شهردار تهران، علی القاصی مهر رئیس  زا
کل دادگستری استان تهران حجت الاسلام 
والمسلمین پورخاقان رئیس سازمان قضائی 
حجت الاسلام   ، کشور مسلح  نیروهای 
والمسلمین سید احمد علم الهدی امام جمعه 
مشهد، حجت الاسلام و المسلمین مصطفی 
پورمحمدی، آیت ا... نوری همدانی، مرجع تقلید 
شیعه، داریوش ارجمند بازیگر سینما مهدی 
تاج رئیس فدراسیون فوتبال و دیگر چهره های 
سیاسی، فرهنگی ورزشی و... نیز در دور دوم 

انتخابات ریاست جمهوری مشارکت کردند. 

 فریدون مجلسی
کارشناس روابط بین الملل


